
 

             Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP 
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900 

 

PORTARIA Nº 015/2021 

 
 

   - Dispõe sobre a nomeação dos 

membros da Comissão Geral de 

Patrimônio Cultural do Município de 

Tatuí.   

 

 

 

 MARIA JOSÉ P. VIEIRA DE CAMARGO, Prefeita do Município 

de Tatuí, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo 2º da Lei 

Municipal nº 4.730, de 19 de Dezembro de 2012. 

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

                          Art. 1º Nomear os integrantes que constituirão a Comissão Geral de 

Patrimônio Cultural do Município de Tatuí, os seguintes membros:  

 

1-  Engº Leonardo Cabaixo Spada 

CREA nº 5061922250 

RG. nº 19.681.048-06                

                         

2- Arqtª Maria Veridiana Barg Pettinelli 

      CAU-A 32.571-6 

RG. nº 27.857.110-4 

                                                                

3- Luiz Antonio Guedes Fernandes  

RG nº 6.650.637 

Historiador  

4- Cassiano Sinisgalli 

RG. nº 16.357.818-7 

                        Representante da Secretaria M. de Esporte, Cultura, Turismo, Lazer e              

Juventude. 

  

5- Davison Cardoso Pinheiro 

CAU-A100223-6 - RG. nº 24.197.144-5 

      Representante do Conselho Municipal de Políticas Culturais de Tatuí 

 

6- Rogério Donisete Leite de Almeida 

     RG. nº 27.001.593-0 

     Representante do Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio Histórico      

e Artístico de Tatuí – CONDEPHAT 



 

             Prefeitura Municipal de Tatuí 
GABINETE DA PREFEITA 

Av. Cônego João Clímaco, nº 140 – Centro – Tatuí-SP 
Fone: (15) 3259-8400 / Fax: (15) 3251-5174 – CEP 18270-900 

 

PORTARIA Nº 015/2021 

 

 

  

7-  Fabíola Alves Ribeiro 

CAU – 66.879-6   -  RG. nº 37.893.354  

Representante da Secretaria de Planejamento, Trabalho e Gestão Pública 

da Prefeitura M.de Tatuí.   

 

            Art. 2º Fica revogada em todos os seus termos a Portaria nº 018/2017, 

de 23 de fevereiro de 2017. 

  

                    Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Tatuí, 12 de Fevereiro de 2021. 

 

 

 

 

MARIA JOSÉ P. VIEIRA DE CAMARGO 

PREFEITA MUNICIPAL 

 


